



SZKOLNY FESTIWAL NAUKI 2013



ZAPRASZAM DO OBEJRZENIA

DZIEŃ CHŁOPKA

W TYM NUMERZE ZNAJDZIECIE

- Sprawozdanie ze Szkolnego Festiwalu Nauki
- Podsumowanie Szkoły z klasą 2.0
- Wycieczka czwartoklasistów .
- Demokratyczne wybory do Samorządu Uczniowskiego.

Wszyscy wiedzą, kiedy jest Dzień Kobiet, mało kto pamięta o Dniu Chłopaka. My chcemy wszystkim chłopcom w naszej szkole życzyć wielu sukcesów i uśmiechów!

Szkolny Festiwal Nauki 2.0



Nowością w naszych działaniach było podzielenie się wiedzą w TIK - aniu z innymi szkołami. W związku z tym zaprosiliśmy uczniów Zespołu Szkół w Grabownicy Starzeńskiej na warsztaty i do udziału w Festiwalu. Jak się

okazało był to dobry pomysł. Warsztaty cieszyły się dużym powodzeniem, a także, co nas cieszy, zawarły się nowe przyjaźnie. Ważne jest również to, że mogliśmy się pochwalić naszymi sukcesami i pokazać

jak można nowoczesnie się uczyć. W naszej szkole jest bowiem kilka tablic interaktywnych, projektory, rzutniki i Centrum Informacji Multimedialnej, z którego każdy może skorzystać.

I co najważniejsze uczą nas e-nauczyciele, nowoczesnie, pomysłowo i z sercem.

A.A

3 czerwca odbył się Szkolny Festiwal Nauki. Zorganizowany został jako osobna impreza promująca i podsumowująca pracę uczniów i nauczycieli w programie *Szkoła z klasą 2.0*. Festiwal promowaliśmy wcześniej poprzez wywieszenie baneru reklamowego. Do uroczystości przygotowywały się wszystkie grupy uczniowskie wraz ze swymi opiekunami.

Ponieważ zaprosiliśmy na Festiwal zaprzyjaźnioną szkołę, więc pomyśleliśmy, że poprzedzimy go warsztatami dla tychże uczniów. W ten sposób pokażemy im nasze dobre praktyki i zachęcimy do korzystania z TIK. Nauczyciele zaproponowali sami tematy warsztatów.

Nauczyciele zaproponowali sami tematy warsztatów. Ustaliliśmy, że pracę z zaproszonymi uczniami rozpoczniemy o 9 rano. Przyjęliśmy grupy 8 osobowe i podczas 1 godziny lekcyjnej zapoznawaliśmy uczestników z narzędziami TIK. Tematy warsztatów były następujące:

- Jak pracować w programie prezi.
- Ruchome grafiki w Logo Komeniuszu.

- Jak redagować szkolną gazetkę on line.
- Ciekawe eksperymenty fizyczne z użyciem TIK.

Nauczycielom pomagali uczniowie, którzy realizowali w tym roku szkolnym projekty w Szkole z klasą 2.0.

Motywu przewodnim Festiwalu były "Dobre praktyki TIK".



Prezentacja

Zofia Woinowska



Finał Programu

Program *Szkoła z klasą 2.0* przyniósł nam wiele ciekawych doświadczeń i sprawił, że z narzędzi TIK będziemy korzystać bardziej świadomie. Cały rok poświęciliśmy na wykonywanie kolejnych zadań, ale opłacało się. Ze wzruszeniem słuchaliśmy informacji na inauguracji nowego roku szkolnego

o tym, że nasza szkoła otrzymała Certyfikat 2.0 i tytuł Szkoły z klasą 2.0. Wszystkim naszym opiekunom i pani Koordynator serdecznie dziękujemy.

Wycieczka czwartoklasistów do Karpackiej Troi i wioski indiańskiej w Kunowej.



7 maja uczniowie klas czwartych wybrali się na jednodniową wycieczkę w okolice Jasła. W pierwszej kolejności odwiedzili Skansen Archeologiczny *Karpacka Troja* w Trzcinicy. Zwiedzanie rozpoczęło

się od oglądania ekspozycji muzealnych. Ekspozycje prezentowane na wystawie zostały odkryte w trakcie badań wykopaliskowych grodziska. Ponadto można było

tam zobaczyć rekonstrukcje postaci, zwierząt, przyrządów, domostw z epoki brązu i średniowiecza. Przewodnik zapoznał zwiedzających z historią i zwyczajami ludzi tamtych epok oraz opowiedział

o tym, jak powstało muzeum i z czyjej inicjatywy.

Później dzieci wybrały się do parku archeologicznego, w którym oglądały wioski z początku epoki brązu, wczesnego średniowiecza oraz wioskę kultury Otomani-Füzesabony sprzed 3,5 tys. lat. Wszyscy z zaciekawieniem oglądali prymitywne budynki, w których podstawowym elementem wyposażenia

było palenisko i miejsce do spania. Następnie przewodnik zaprowadził nas do grodziska znajdującego się na wzgórzu. Tam obejrzelśmy wały obronne, fragmenty obwarowań, domy z epoki brązu, chaty słowiańskie, źródło z pocz. X wieku i miejsce znalezienia skarbu.

Zadowoleni i zachwyceni, po krótkim odpoczynku, pojechaliśmy do Kunowej. Tutaj, w mini wiosce indiańskiej, powitali nas gospodarze i zaprowadzili do pierwszej atrakcji, którą okazał się mały kangur. Później, przy dźwiękach muzyki indiańskiej, wysłuchaliśmy ciekawych opowieści. Następną niespodzianką były gry sprawnościowe. Po trzech konkurencjach

wygrały dziewczynki. Na zakończenie każdy mógł się przejechać na pięknym mustangu oraz zobaczyć pozostałe zwierzęta: lamę, kucyki, kozę karłowatą i konie. Zmęczeni, ale pełni niezapomnianych wrażeń wróciliśmy do domu.



hokka

Zofia Wojnowska

Karpacka Troja

Skansen Archeologiczny Karpacka Troja położony jest w południowo-wschodniej części Polski, w województwie podkarpackim, kilka kilometrów na północny-zachód od Jasła, nad doliną rzeki Ropy. Miejsce w którym powstał Skansen należy do najważniejszych

stanowisk archeologicznych w Polsce o wyjątkowym znaczeniu dla poznania pradziejów całej Europy Środkowo-Wschodniej.

DEMOKRATYCZNE WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 2013/2014



"Praca w samorządzie wyzwala inicjatywę i dyscyplinę, ułatwia identyfikowanie się z celami i zasadami grupy oraz poczucie współuczestnictwa w życiu szkoły. Kształtuje tak niezbędne w życiu umiejętności jak planowanie, organizacja i koordynowanie podjętych akcji, a także stwarza okazję do ujawniania umiejętności przywódczych i bakcyła przedsiębiorczości" - napisała w swoim liście do uczniów Pani Minister

Krystyna Szumilas .
W związku z tym w naszej szkole odbyły się demokratyczne wybory do Samorządu Uczniowskiego. Poprzedzone one były kampanią wyborczą. Każdy kandydat mógł zaprezentować się w jakikolwiek sposób społeczności szkolnej i przedstawić swój program wyborczy. Najpopularniejsze były plakaty, które niejednokrotnie zawierały śmieszne wierszyki promujące kandydata. Społeczność naszej szkoły mogła też

obejrzeć prezentacje uczestników, które zorganizowano na świetlicy szkolnej. Każdy kandydat mógł wówczas się wypowiedzieć. Wreszcie nadszedł dzień wyborów. Na szkolnej świetlicy ustawiono parawany, miejsca dla wyborców oraz urnę, do której wrzucano listy z nazwiskami kandydatów. Nad całością wyborów czuwała nasza opiekunka z roku ubiegłego, pani Elżbieta Kopyja - Piskorowska. W ten dzień wybieraliśmy też nowego opiekuna naszego Szkolnego

Samorządu. W efekcie naszego głosowania Przewodniczącą szkolnego samorządu została Zuzanna Stadnik z kl. VI, a jej zastępcą Karolina Wójcik. Naszą opiekunką pozostała Pani Elżbieta, a pomagać jej będzie pani Jolanta Kłodowska. Gratulujemy wszystkim nowo wybranym i życzymy owocnej pracy.

Redakcja
"Jadwiżanki"